1

2025年 4月 2日

各  位

上場会社名  任天堂株式会社

代表者  代表取締役社長  古川 俊太郎

  (コード番号: 7974 東証プライム市場)

問合せ先責任者  経営統括本部長  三宅 浩二

  (TEL: 075 – 662 - 9600)

「Nintendo Switch 2」の発売に関して

当社は本日、新たなビデオゲーム機「Nintendo Switch 2」（以下、「本製品」）を、下記の通り発売することについて

決定いたしましたので、お知らせいたします。

記

1．本製品について

「Nintendo Switch 2」は、大きくなった画面にマグネット式の新しい Joy-Conを備え、パワフルな処理速度とグラフィ

ック性能でこれまでにない新しい遊びや表現が可能になる Nintendo Switchの後継機種です。

「Nintendo Switch 2 （日本語・国内専用）」は、2025年 6月 5日、メーカー希望小売価格 49,980円（税込）で発売い

たします。本製品に関する詳細は、当社 HPをご参照ください。

Nintendo Switch 2

2．本製品の連結売上高への影響

本製品に係る連結売上高への影響は現時点では未確定です。2025年3月期決算発表（2025年5月8日予定）にて

2026年3月期の連結業績予想を開示予定であり、これをもって本製品の販売の影響を含む当期の連結売上高の見込

額を開示する予定です。

https://www.nintendo.co.jp/corporate/release/2025/250402.html

2

3．本製品の企業化のために特別に支出する額

本製品に係る費用のうち、本製品の販売の開始のための特別な支出に該当し得る費用については、他の当社製

品に係る費用と区別して合理的に特定することは困難です。

4．今後の見通し

2026年 3月期の連結業績予想は、2025年 3月期決算発表（2025年 5月 8日予定）にて開示する予定です。それ

以降の業績の見通しにつきましては現時点では未確定ですが、開示すべき事項が生じた際には速やかにお知らせ

いたします。

以 上